
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INOVACE Air Protect 
absorbuje emise 
formaldehydu 
 

- 
 

Pro dřevěné pracovní 
desky a nábytek v 
interiéru  
 

- 
 
Nestéká 
 

- 
 

Rychlé schnutí 
 
- 
 
Vysoká odolnost 
 

- 
 
Výjimečná plnivost 
 
- 
 

Vzhled voskovaného 
dřeva 
 

- 
 
Bez zápachu 

VERNIS  GEL 
BOIS CIRÉ 
Voskovaný gelový lak 
 

Gelová  a 
dekontaminační   
ochrana  dřeva 
v  interiéru 

  POPIS  VÝROBKU 

• Tixotropní  aqua-polyuretanová pryskyřice umožňuje získat skutečný gel bez zápachu, 
který se působením štětce stává tekutým a po nanesení znovu získá svou počáteční 
viskozitu a dokonale se „utáhne“. 

• VERNIS GEL BOIS CIRÉ usnadňuje lakování svislých a těžko přístupných dřevěných 
konstrukcí (stropy, trámy, obložení atd.), jakož i nábytku a dřevěných desek. 
Nevystavujte přímému kontaktu s potravinami. 

• Jeho složení blokuje až 80% emisí formaldehydu z podkladu. 
• Nádherný vzhled voskovaného dřeva 
• K dispozici je bezbarvý a ve 4 odstínech: světlý dub, střední dub, zlatý dub, tmavý dub. 

  PŘÍPRAVA PODKLADU 

• Dřevo musí být zdravé, čisté a suché, bez stop starých laků, barev, olejů, vosků nebo 
leštidel (v případě potřeby obrousit nebo odstranit DÉCAPANT BÂTIMENT 10’ 
BLANCHON). Exotické nebo pryskyřičnaté dřevo odmastěte ředidlem DILUANT 
SYNTILAC® BLANCHON nebo acetonem. 

• Dokončete přípravu povrchu broušením (zrnitost 120). 
• V případě potřeby aplikujte insekticidně-fungicidní ošetření TRAIT’PLUS® PERFORMANCE 

BLANCHON. 
• V místnostech s vysokou vlhkostí (např. koupelny) nanesením vrstvy laku na zadní stranu 

vlysů zabráníte jejich deformaci. 
• V každém případě před aplikací dobře oprašte. 

         Tónování 
• Obroušené dřevo lze mořit TEINTE À BOIS BLANCHON nebo VIEILLISSEUR BOIS 

          BLANCHON (pozitivní vzhled). Po zaschnutí mořidla naneste vrstvu FOND DUR    
          PRÉPLAST® BLANCHON, aby se odstíny „zafixovali“. Nepoužívejte běžná mořidla. 
• FOND DUR AQUA umožňuje kompletní lakování bez zápachu při dokonalém komfortu 

aplikace. 
• FOND DUR  PRÉPLAST® BLANCHON se doporučuje zejména na dříve navoskované nebo 

naolejované dřevo nebo na dřevo mořené. 

  ZPŮSOB APLIKACE 

• VERNIS GEL BOIS CIRÉ je připraven k použití, neředit. 
• Před použitím důkladně promíchejte. Nepoužívejte při teplotě nižší než 12°C a relativní 

vlhkosti vyšší než 85%. Neaplikujte na dřevo s vlhkostí nad 10%. 
• Velmi snadno se nanáší štětcem ve 3 pravidelných a plných vrstvách. Stříkat se 

nedoporučuje. Mezi vrstvami se doporučuje přebroušení (zrno 120) a oprášení. 
Nepoužívejte ocelovou vlnu.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                  TECHNICKÁ  DATA 
   POUŽITÍ                                       Všechny dřevěné prvky v interiéru 

   TYP PRYSKYŘICE                         Tixotropní polyuretany na vodní bázi      

   KLASIFIKACE AFNOR                  Skupina 1, Třída 7b2 

   HUSTOTA                                     1,02 

  KINEMATICKÁ VISKOZITA           2000 cm2/s (BROOKFIELD) 

  INFORMACE O PŘEDPISECH       viz Bezpečnostní list 

 SCHNUTÍ                                         3 hodiny za normálních podmínek   

 ODOLNOST VŮČI NÁRAZU          50 cm (závaží 400g)(podle NF T 30039) 

ODOLNOST PROTI ŠKRÁBÁNÍ      6H tužka 

 

 

 

 

 

VERNIS  GEL 
BOIS CIRÉ 
Voskovaný gelový lak 
   Čištění nářadí 
• Nářadí ihned po použití očistěte vodou. 
• Chraňte životní prostředí. 
• Materiál po aplikaci důkladně vyždímejte, dobře osušte. Opláchněte v malém množství 

vody, tuto nechte v nádobě odpařit. Zbytek lze vyhodit do koše. 
• Po použití obal dobře uzavřete. 
• Nevyhazujte zbytky do kanalizace. Prázdné obaly odevzdejte do recyklačního střediska. 

 DOBY SCHNUTÍ 

• Proti prachu: cca 30 minut za normálních podmínek. 
• Brousitelné: po 3 hodinách 
• Důkladné zaschnutí : po 48 hodinách 

 VYDATNOST 

• 12 m2 z litru na vrstvu 

 SKLADOVÁNÍ 

 ÚDRŽBA A RENOVACE 

• Chraňte před mrazem (pozor na skladování na vozidlech) 
• Po použití pečlivě uzavřete. 

• VERNIS GEL BOIS CIRÉ se samoobnovuje. Po přebroušení a oprášení naneste 1 vrstvu. 

                                                 Technický list ověřený technickým oddělením a distribuován v prosinci 2017. 
                                                                                                               Navrženo, vyvinuto a vyrobeno ve Francii. 
      Informace uvedené v tomto technickém listu jsou uvedeny v dobré víře, pouze pro informační účely. 
 V žádném případě nevyvolávají naší záruku, ani nepřijímají odpovědnost při používání našich produktů. 
                                                                           Tento technický list ruší a nahrazuje všechny předchozí verze. 

 
              Distributor v České republice 
                              ACOLOR s.r.o. 
                              Semovická 498 
                              257 51 Bystřice 
                           +420 317 793 437 
                               www.acolor.cz 
 


